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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 21. juni 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 739 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 739: 

 

Det fremgår af listen over asylcentre på nyidanmark.dk, at Center Haderslev 

Sygehus har en ”basiskapacitet” på 600 indkvarteringspladser. For de fleste øvrige 

asylcentre på listen er ikke angivet ”basiskapacitet”, men ”kapacitet”. Ministeren 

bedes oplyse, om det indebærer, at der ud over ”basiskapaciteten” på Center 

Haderslev Sygehus er en yderligere bufferkapacitet? I givet fald ønskes størrelsen 

på denne bufferkapacitet oplyst. Der henvises til https://www.nyidanmark.dk/da-

dk/Ophold/asyl/asylcentre/hvor_ligger_centrene.htm. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Center Haderslev Sygehus har en samlet kapacitet på 600 

indkvarteringspladser. 

 

Anvendelsen af betegnelsen ”basiskapacitet” for så vidt angår Center 

Haderslev Sygehus på listen over asylcentre på nyidanmark.dk var en 

fejl. Udlændingestyrelsen har nu ændret betegnelsen til ”kapacitet”, 

og dermed beskrives Center Haderslev Sygehus nu på samme måde 

som de øvrige centre på listen. Listen over asylcentre i Danmark kan 

tilgås via dette link: https://www.nyidanmark.dk/da-

dk/Ophold/asyl/asylcentre/hvor_ligger_centrene.htm.  

 

Udlændingestyrelsen har i juni 2016 varslet en tilpasning af centrets 

kapacitet over for Jammerbugt Kommune og Røde Kors, der i 

samarbejde står for den daglige drift af centret på vegne af 

Udlændingestyrelsen. Tilpasningen vil indebære, at centret snarest vil 

overgå fra at have en kapacitet på 600 pladser til at have en kapacitet 

på 400 pladser samt en bufferkapacitet på 200 pladser. 
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Bufferkapacitet er pladser på centret, som ikke aktuelt er i brug, men 

som er klar til hurtig ibrugtagning.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


